五 農 畜 発 第 ３ ６ 号

令和７年９月１０日

各公民館長、組長 殿

五ヶ瀬町長 小迫 幸弘

（公 印 省 略）

令和８年度 農畜産業関係事業の要望調査について

日頃より、本町の農業関係事業の推進につきまして、格段の御協力をいただき誠に

ありがとうございます。

さて、本町の農業振興方策では「地域の特性・資源を十分に活かしつつ、持続性の

ある農業経営を目指し、多様な担い手の育成や、農業法人・異業種参入等の検討、合

意形成を図る支援を行い農業の振興と雇用の確保を図る」ことを目的として農業振興

を行っております。

この度、本施策の実現へ向け、農業者の皆様の求める農畜産業関係事業への要望を

把握するため、下記のとおり要望調査を実施いたしますので、区内・組内の方へのご

周知の程よろしくお願いいたします。

なお、要望の全てが認められる訳ではありませんので、あらかじめご了承いただき

ますようよろしくお願いいたします。

記

１ 要望調査の内容  裏面のとおり

  ２ 提 出 期 限  令和７年９月２５日（木）

  ３ 提  出  先  五ヶ瀬町役場 農林課

≪文書取扱≫

農林課 農畜産係

電 話：８２―１７０５

ＦＡＸ：８２―１７２４

令和８年度 農畜産業関係事業要望調査

１ 調査内容

農業・畜産業に関係する事業の要望調査

○農業生産環境の整備に関するもの（田畑改良・ハウス等の生産施設導入）

○農産物の品質向上や生産コスト低減、農作業の省力化に関する資材または

機械（各種農業機械、被覆資材、防虫ネット、遮光資材 等）

○畜舎及びたい肥舎の新築、増築または改築に関するもの

○共同利用による自給飼料用の増産に関するもの（ジャイロレーキ、ロールベ

ーラ等）

〇スマート農業技術・機器等の共同利用に関するもの（農薬散布用ドローン・

リモコン式草刈り機・自動給水栓・栽培監視システム等）

〇新規就農に関するもの

○その他農業、畜産業に関し支援要望のあるもの

【組名：          】

申込者氏名 電話番号 導入施設・機械
事業量

(㎡、台)

概算事業費

（円）
品目等

例１）五ヶ瀬太朗 82-1705
ＡＰハウス

潅水施設
1,000 ㎡ 1,500,000 トマト

例２）山田次郎 82-1722 畜舎の改築 50 ㎡ 700,000 繁殖牛

※ご記入頂いた要望につきましては、後日、導入の目的や経営的な計画などのヒアリ

ングを行い事業化の検討等を行います。

※ご不明な点は農林課（82-1705）までお問い合わせ下さい。